
Terça-feira, 04 DE AGOSTO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32942

Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Leia-se: Servidora: 5914925/1 / DANIELE ALVES DOS SANTOS 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 5,5 diárias (completa) de 3/8/2015 a 
8/8/2015
Servidora: 5909728 / SIMONE FORTUNATO DA SILVA AMARAL 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 5,5 diárias (completa) de 3/8/2015 a 
8/8/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 859294

NÚMERO DE PROTOCOLO: 858223
PORTARIA N° 0238/2015 de 29/07/2015
PUBLICADA NO DOE N°32940 DE 31/07/2015.
Onde se lê: Servidor: 5155452-1/ Janduy Simão (Motorista) / 
4,5 diárias (completa) de 3/8/2015 a 7/8/2015
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Leia-se: Servidor: 0498802/ Francisco Gomes de Sousa 
(Agente de saúde Publica) / 4,5 diárias (completa) de 3/8/2015 
a 7/8/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 859318

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL 02/2015/PROCESSO/2015183508.
Objetivo:  Contratação de empresa especializada na Prestação 
de Serviços de Locação de Máquina de Impressão e Reprodução 
ADCP - 8157DN, multifuncional laser monocromática com 
manutenção, treinamento, papel e insumos já incluso, com 
circulo mensal de 50.000 (cinquenta mil cópias) impressões, não 
incluso mão de obra, para atende a demanda este 12° CRS/
SESPA/ENDEMIAS, que coordena 15 Municípios em jurisdição do 
12° CRS/SESPA,  por um período de 12 (doze meses) conforme 
o Edital e seus anexos.
Local Auditório Azul
Rua Dom Sebastião Thomas - S/N, Conceição do Araguaia-Pa.
Realização: 10:00 da Manhã
Dia: 13/08/2015
Entrega do Edital: 12° CRS/SESPA
Praça da Bíblia n° 300-Centro na sala da CPL
O esclarecimento de duvida a respeito de condições do Edital e
de outros assuntos relacionados `respeito à presente licitação
será divulgada mediante publicação de nota na pagina Web, no
endereço www.ioepa.com.br, ou pessoalmente no endereço da
CPL na Praça da Bíblia n° 300-Centro Tel: 94-3421-1800
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Dot. Orçamentaria: 906281c/906256c
Font. De Recurso: 0103000000/0149001435
Elemento de Despesa: 339039
Pregoeiro Responsável pelo Certame:
Armando Vieira do Nascimento Portaria 04/2015
Ordenadora: Regina Maria Lopes Branco

Protocolo 859141

AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL 11/2014/PROCESSO/2014/525970.
Objetivo:  A Presente licitação, que é do tipo menor preço, tem por 
objetivo a contratação de Empresa especializada em prestação 
de serviços de Lavagem de Veículos, para conservação dos 
veículos que atende todas as Divisões nas ações desenvolvidas 
por esta Regional de Saúde por um período de 12(doze) meses 
e considerando a necessidade de termos em bom funcionamento 
as atividades de responsabilidade das Divisões deste 12º CRS 
/ SESPA, conforme relacionados no Anexo 1A do Termo de 
Referência, especifi cadas no(s) anexo(s) e Termo de Referencia 
que são partes integrantes deste edital.
Local Auditório Azul
Rua Dom Sebastião Thomas - S/N, Conceição do Araguaia-Pa.
Realização: 12:00 da Manhã
Dia: 13/08/2015
Entrega do Edital: 12° CRS/SESPA
Praça da Bíblia n° 300-Centro na sala da CPL

O esclarecimento de duvida a respeito de condições do Edital e
de outros assuntos relacionados `respeito à presente licitação
será divulgada mediante publicação de nota na pagina Web, no
endereço www.ioepa.com.br, ou pessoalmente no endereço da
CPL na Praça da Bíblia n° 300-Centro Tel: 94-3421-1800
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Dot. Orçamentaria: 904534c/906256c
Font. De Recurso: 0103000000/0149001435
Elemento de Despesa: 339039
Pregoeiro Responsável pelo Certame:
Armando Vieira do Nascimento Portaria 04/2015
Ordenadora: Regina Maria Lopes Branco

Protocolo 859154

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO:
Port:  nº62/03.08.2015 - CONCEDER
NOME: MARIA JOSÉ REIS DE LIMA
MATRICULA: 5150671-2
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: ESCRITÓRIO REGIONAL/13°CRS
TRIÊNIO: 02/07/2008 a 01/07/2011
PERÍODO: 01/09/2015 a 30/10/2015 (60) dias.
Port:  nº63/03.08.2015 - CONCEDER
NOME: MARIA JOSÉ REIS DE LIMA
MATRICULA: 5150671-2
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: ESCRITÓRIO REGIONAL/13°CRS
TRIÊNIO: 02/07/2011 a 01/07/2014
PERÍODO: 31/10/2015 a 29/12/2015 (60) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 03.08.2015
Tânia Lúcia de Souza Paes

Diretora do 13º Centro Regional de Saúde
Protocolo 859100

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2015- PROCESSO Nº 

203202/2015-13ºCRS
OBJETO: O presente contrato tem por objeto o fornecimento, 
por parte da contratada, de AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR, para suprir, pelo período de 90 (Noventa) dias, 
podendo se estender conforme as necessidades da Unidade 
Mista de Oeiras do Para.
VALOR DO CONTRATO: R$ 150.112,62
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 27/07/2015 A 27/10/2015
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 0000006281
NATUREZA: 3339030
FONTE: 0103 000000
P. I. 0000006281C/13º CRS
CONTRATADA
C. J. A. PARENTE - EPP
CNPJ Nº 83.646.307-0001/91
RUA PIRAJÁ, Nº 578, BAIRRO: MARCO
TELEFONE (91) 3226-1481
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
DIRETORA DO 13º CRS.

Protocolo 859105

CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2015- PROCESSO Nº 

203202/2015-13ºCRS
OBJETO: O presente contrato tem por objeto o fornecimento, 
por parte da contratada, de AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR, para suprir, pelo período de 90 (Noventa) dias, 
podendo se estender conforme as necessidades da Unidade 
Mista de Oeiras do Para.
VALOR DO CONTRATO: R$ 46.126,48
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 27/07/2015 A 27/10/2015
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 0000006281

NATUREZA: 3339030
FONTE: 0103 000000
P. I. 0000006281C/13º CRS
CONTRATADA
DIGEMAM DISTRIBUIDORA GERAL DE MEDICAMENTOS 
ANANINDEUA LTDA
CNPJ Nº 07.336.942-0001/94
RUA TAPAJÓS, Nº 125, BAIRRO: COQUEIRO
TELEFONE (91) 3227-2700
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
DIRETORA DO 13º CRS.

Protocolo 859106

CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2015- PROCESSO Nº 

203202/2015-13ºCRS
OBJETO: O presente contrato tem por objeto o fornecimento, 
por parte da contratada, de AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR, para suprir, pelo período de 90 (Noventa) dias, 
podendo se estender conforme as necessidades da Unidade 
Mista de Oeiras do Para.
VALOR DO CONTRATO: R$ 81.473,50
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 27/07/2015 A 27/10/2015
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 0000006281
NATUREZA: 3339030
FONTE: 0103 000000
P. I. 0000006281C/13º CRS
CONTRATADA
DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS LTDA-ME
CNPJ Nº 06.229.796-0001/35
TRAV. SOARES CARNEIRO, Nº 259, BAIRRO: UMARIZAL
TELEFONE (91) 3249-5162
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
DIRETORA DO 13º CRS.

Protocolo 859108

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 713/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR  GERAL DO  HOSPITAL OPHIR  LOYOLA, NO USO DE 
SUAS                                                                                                 ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, E;        
CONSIDERANDO  o que dispõe o artigo 199 da Lei nº 5.810 de 
24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO que o processo nº 2013/188809, que lavra 
o Presidente da Comissão de Processo Administrativo, o qual 
informa que o servidor indiciado JOSÉ FRANCISCO BARBOSA 
DA CUNHA, não apresentou defesa escrita dentro do prazo 
determinada no artigo 217 § 2º da lei nº 5.810/94, e requerendo 
que seja nomeado DEFENSOR DATIVO, nos termos do artigo 
220, § 2º do mesmo diploma legal;
RESOLVE:
I - NOMEAR o servidor IBERÊ PINHEIRO DO MONTE, 
Farmacêutico, matricula nº 5890709/1, para exercer a função 
de DEFENSOR DATIVO do servidor JOSÉ FRANCISCO BARBOSA 
DA CUNHA , Técnico em Enfermagem, servidor efetivo, matricula 
nº 57209241/2  nos termos do artigo 220, § 1º e 2º da Lei nº 
5.810/94;
II - FIXAR o prazo de 10 (dez) dias, para que o referido Defensor 
Dativo apresente defesa escrita do servidor indiciado, conforme 
determina o artigo 217 § 2º da Lei nº 5.810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Belém, 21 de julho de 2015.
LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 859125

PORTARIA N° 668/2015-DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015;  


